3. Si vero praefatae mulieres ad inspectionem perficiendam haberi ne

queant, tunc licitum erit Ordinario, .de consensu mulieris inspiciendae, 

examen peragendum committere viris, qui tamen non tantum medica arte 

sint insignes, sed etiam religionis et honestatis laude commendati, mori

bus atque aetate graves, ab ipso Ordinario vel iudice moniti de christia

nae modestiae regulis sancte servandis; quique ad inspectionem ne de

veniant nisi adstante honesta matrona ex ofticio designanda (can. 1979, 3). 

4. Si mulier aut inspectionem ipsam aut virorum operam recuset, ab

stinendum est ab urgenda inspectione vel ab exigendo virorum inter

ventu; satis tunc erit illam monere de iuridicis suae recusationis conse

ctariis, seu de graviori difficultate vel etiam de probabili impossibilitate 

assequendi sui propositi probationem. 

5. Peracta per mulieres inspectione, earum orale examen fiat ab ipso 

Tribunali, semper tamen adstante medico in his rebus vere perito ac 

honestate claro, qui suas animadversiones et opportunas interrogationes 

proponere possit. 

6. Excussio mulieris, quae est pars in causa, paratis ad normam iu

ris interrogationibus eidem proponendis, semper quidem fiat coram Tri

bunali, sed a medico, qui sit religione, moribus, aetate gravis, ab ipso 

Ordinario deligendus, omni exceptione maior. 

7. In exarandis sententiis in huiusmodi processibus, praesertim si 

hae publici iuris fieri debeant, abstinendum erit a nimia et minuta re

rum descriptione: facta vero et rationes exponantur castigati s verbis. 

A c t a , vol. IX, n. 7. — 14-7-943. i* 
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Quae omnia Ssmus D . N . Pius Pp. XII, in audientia diei 11 Iunii 1942, 

Sibi relata, adprobare dignatus est, ac publici iuris fieri et ab omnibus 

servari iussit, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, 

non obstantibus, ceterisque servatis de iure servandis. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 12 Iunii 1942. 

I. Pepe, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PADEBBORNENSIS-HILDESHEIENSIS 

• DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Fideles pagorum Hesslingen et Hehlingen, pertinentes ad archidioe

cesim Paderbornensem, ab Apostolica Sede efnagitarunt ut a memorata 

archidioecesi disiungeretur atque Hildesheiensi dioecesi cum proprio 

territorio aggrëgarentur. 

Pariter incolae oppidi Calvoerde et territorii circumiacentis, ad dioe

cesim Hildesheiensem pertinentes, expostularunt ut praefata praedia 

ab eadem dioecesi, ob magnam distantiam, seiungeretur atque archi

dioecesi Padèrbornensi incorporarentur. : 

Porro Ssrhus Dominus Noster Pius div. prov. PP ¿ XII, rei oppor

tunitate perpensa, attento consensu Ordinariorum utriusque dioecesis, 

oblatas preces benigne excipiendas decrevit. 

Quapropter, vi praesentis Decreti Consistorialis, statuit ut pagi 

Hesslingen et Hehlingen ab archidioecesi Padèrbornensi separentur 

atque dioecesi Hildesheiensi perpetuo adiungantur, pariter statuit ut 

oppidum Calvoerde et territorium circumiacens iuxta petita a dioecesi 

Hiìdesheiénsi disiungantur atque archidioecesi Padèrbornensi perpetuo 

incorporentur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare di

gnata est Exc. P. D. Caesarem Orsenigo, Archiepiscopum titularem 

Ptolemaidensem in Libya ac Nuntium Apostolicum in Germania, ipsi 
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tribuens facultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi 

ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, facto onere mittendi quam primum ad hanc S. O. Consi

storialem authenticum exemplar peractae exsecutionis actus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 14 Martii 1942. 

Fr. R. C. Card. Rossi, a Secretis. 

L. £B S. 

V. Santoro, Adsessor. 

I I 

B. VIRGINIS MARIAE A SS.MO ROSARIO 

SEU POMPEIANA 

DECRETUM 

Pompeiana Praelatura nullius, cum Pontificio Sanctuario, iure sin

gulari, ad normam can. 319 § 2 Codicis I. C, regitur, quod Apostolicis 

Constitutionibus ac Decretis de ipsa latis continetur. 

Cum vero in his haud omnia caveantur, quae ad ecclesiasticum re

gimen, disciplinam et administrationem attinent, Ssmus Dominus No

ster Pius Div. Prov. Pp. XII benigne statuit, praesenti Consistoriali 

Decreto, ut pro eadem Praelatura ac Sanctuario, quando speciales dispo

sitiones in memorato iure particulari desint, leges iuris communis, con

grua Congruis referendo, applicentur. 

Ordinarius autem, qui Praelaturam regit, ut Delegatus Pontificius 

Sanctuarium administrabit. 

Quoniam insuper territorium Pontificiae Basilicae Beatissimae Ma

riae Virginis, cum adnexis Operibus a iurisdictione paroeciae Ssmi Sal

vatoris, in Praelatura exstantis, exemptum manet, Ssmus Dominus No

ster benigne indulget, ut, praeterquam ab Ordinario, etiam a Rectore 

Basilicae vel, eo deficiente, ab altero sacerdote, ab ipso Ordinario habi

tualiter delegato, functiones paroeciales ibidem exerceantur, non ex